技術仕様書
1 / 8
MHW-100-2-160CHダブル温度ゾーン恒温試験器一体型機器
技術仕様書
2023 年 11 月 4 日
新威技術株式会社
技術仕様書
2 / 8
1、製品名称：ダブル温度ゾーン恒温試験器一体型機器
注：画像はイメージです。実際とは異なる場合があります。
1.1 製品型番 MHW-100-2-160CH
1.2 型番の命名
方式
型号 MHW - 100 - 2 S - 160CH - 220V - B
标识 ① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦
意
味
① 恒温試験器シリーズ
② 単一温度ゾーンボックスの標準内部容積：200L（ほかの数字は類
推できる）
③ 2:2 温度ゾーンボックス式（1 温度ゾーンは表示しない）
④
冷却方式：S は半導体冷却を示します（温度範囲：15℃-60℃）
圧縮機冷却は表示しない（温度範囲：0℃-60℃）
⑤ 160CH：ミリアンペア電源 160 チャネル（ほかの数字は類推でき
る）
⑥ 220V：装置電圧 220V（デフォルト 220V 省略非表示、ほかの電圧
は類推できる）
⑦ B：製品のイテレーション更新バージョン番号、順に A、B、C……、
デフォルト A は表示されない
2、製品応用
新エネルギーのソフトパックポリマー電池セルとボタン電池セル
の恒温試験；
电子、電気、計器、材料、半導体などの製造企業は、非可燃性、非
爆発性物質の恒温試験を行います；
環境保護、農業、畜産、水産などの研究機関および生産施設は、水
質分析、細菌、カビ、微生物の培養／保存、植物栽培、品種改良試
験のための恒温試験を行います；
技術仕様書
3 / 8
3、試料制限
この試験装置では、次のことが禁止されています：
可燃性、爆発性、揮発性物質の試験／保管
腐食性物質の試験／保管
強力な電磁放射源の試験／保管
放射性物質の試験と保管
有毒物質の試験と保管
試験／保管中に上記物質または物体を発生させる可能性のある試
料の試験／保管
4、容積、サイズと重量
4.1 標準内部容
積
200L（単一温度ゾーン内の容積 100L）
4.2 内部ボック
スのサイズ
W500 mm×D500 mm×H400 mm（単一温度ゾーン）
4.3 外形サイズ W600 mm×D920 mm×H1920 mm
4.4 装置純重量 約 260kg
5、性能
5.1 試験環境条
件
環境温度+25℃、相対湿度≤85％、試験ボックス内に試料がない条件
下（空荷）
5.2 温度範囲 0～60℃
5.3 温度波動度 ≤1℃（±0.5℃相当、空荷、温度安定時）
5.4 温度偏差 ±2.0℃（空荷、温度安定時）
5.5 加熱時間 25℃→60℃ ≤30 min（空荷、平均非線形）
5.6 冷却時間 25℃→0℃ ≤50 min（空荷、平均非線形）
6、構造の特徴
6.1 断熱保護構
造
外壁材料：高品質の冷間圧延鋼板、表面スプレーと焼き付け処理
内壁材料：ステンレス板 SUS304
ボックスの断熱材：硬質ポリウレタンフォーム（保温厚さ 50mm）
6.2 空気調節チ
ャネル
軸流ファン、ヒーター、蒸発器
技術仕様書
4 / 8
6.3 試験器標準